## **Bekanntmachung**

Die 06. Sitzung des Ausschusses für Bau, Umwelt, Klimaschutz und Stadtentwicklung findet am Donnerstag, den 03.09.2020 statt.

Beginn: 17:00 Uhr

Ort: Hansestadt Stralsund, Rathaus, Löwenscher Saal

#### Hinweis:

Die Vorgaben der aktuellen Verordnung der Landesregierung zur weiteren schrittweisen Lockerung der coronabedingten Einschränkungen des öffentlichen Lebens in Mecklenburg-Vorpommern (Corona-Lockerungs-LVO MV) schränken die Teilnahme der Öffentlichkeit an der Sitzung ein. Um dem Informations- und Kontrollrecht der Öffentlichkeit nach Kommunalverfassung M-V zu entsprechen, besteht neben der Teilnahme von Pressevertretern die Möglichkeit der Teilhabe am öffentlichen Teil der Sitzung unter folgenden Bedingungen:

- aus dem Bereich der Öffentlichkeit werden maximal 10 Personen zugelassen
- das Tragen von Mund-Nasen-Bedeckung wird erbeten

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1 Bestätigung der Tagesordnung
- 2 Wahlen
- 2.1 Wahl der/des 2. stellvertretenden Vorsitzenden des Ausschussvorsitzenden
- 3 Bestätigung der Niederschrift der 05. Sitzung des Ausschusses für Bai, Umwelt, Klimaschutz und Stadtentwicklung vom 06.08.2020
- 4 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 4.1 Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 23 der Hansestadt Stralsund "Möbelmärkte südlich der Werftstraße" -Aufstellungsbeschluss und Einleitung des 6. Änderungsverfahrens für den Flächennutzungsplan der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0020/2020
- 4.2 Bebauungsplan Nr. 61 der Hansestadt Stralsund -Östlich der Smiterlowstraße-, Einleitbeschluss für die 1. Änderung Vorlage: B 0045/2020
- 4.3 Bebauungsplan Nr. 67 der Hansestadt Stralsund "Gelände westlich des Straßenbauamtes an der Greifswalder Chaussee, Andershof", Entwurfs- und Auslegungsbeschluss Vorlage: B 0043/2020
- 5 Beratung zu aktuellen Themen

5.1 Leitfaden für das Planungsquartiersmanagement in der Hansestadt Stralsund Vorlage: ZU 0023/2020

6 Verschiedenes

## Nichtöffentlicher Teil

- 7 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 7.1 Verkauf eines Grundstücks in Stralsund, An der Werftstraße Vorlage: B 0051/2019
- 7.2 Bestellung eines Erbbaurechtes für Grundstücke 'An der Smiterlowstraße' und 'Am Frankendamm' in der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0042/2020
- 7.3 Vergabevorschlag Sanierungsträger für die Sanierungsmaßnahme "Tribseer Vorstadt" Vorlage: B 0046/2020
- 8 Beratung zu aktuellen Themen –keine-
- 9 Verschiedenes

# Öffentlicher Teil

10 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

gez. Stefan Bauschke Vorsitz